
به گفته رئیس جمهور مکزیک   دردرگیری های خشونت آمیز 
 بین قاچاقچیان مواد مخدر در این کشور-که ده ها کشته
 بر جای گذاشته است- رد پای دولت آمریکا دیده می شود.
»آمریکا مسئول موج خشونت های دو هفته گذشته در ایالت 
سینالوا در مکزیک است.« رئیس جمهور مکزیک »آندرس مانوئل 
لوپز«، این جمله را در نشست خبری درباره درگیری های مرگبار 
بین دو کارتل مواد مخدر در مکزیک بیان کرده است. از زمان شروع 
درگیری ها در تاریخ ۹ سپتامبر )۱۹ شهریور( که تاکنون منجر به 

کشته شدن 50 نفر و مفقود شدن 5۱ نفر دیگر شده، زندگی روزمره 
در برخی مناطق ایالت سینالوا مختل و بسیاری از مدارس، مغازه ها 
و فروشگاه ها تعطیل شده اند. رئیس جمهور مکزیک در ادامه گفت 
که »وزارت دادگستری آمریکا با یک گروه جنایتکار سازمان یافته 
مکزیک )احتمالا ال چاپو( توافق هایی داشته است که منجر به 
دستگیری »زامبادا« رئیس کارتل مواد مخدر سینالوآ شده و همین 
مسئله موجب درگیری های خونین بین کارتل های مواد مخدر در 

مکزیک شده است.« 

نظامیان صهیونیست با یورش به تلویزیون الجزیره 
در رام الله، و منفجر کردن در آن، اطلاع رسانی این شبکه 
تلویزیونی درباره جنایات این رژیم را مختل کردند. دفتر 
این شبکه خبری، چند هفته ای اجازه فعالیت نخواهد داشت.
دیروز مدیر دفتر الجزیره در رام الله گفت: »ارتش اسرائیل ما را 
از دفترمان بیرون و آن را برای 45 روز تعطیل کرد، این اقدامی علیه 
آزادی بیان و تلاشی برای پنهان کردن حقایق است.« این شبکه 
تلویزیونی همچنین اعلام کرد که نظامیان با یورش به دفتر شبکه 

برای ورود به ساختمان در آن را منفجر کردند و اسناد و تجهیزات دفتر 
شبکه الجزیره را با خود بردند. الجزیره در رام الله فقط دو خبرنگار فعال 
داشت. بلافاصله جهاد اسلامی نیز علیه این اقدام رژیم صهیونیستی 
موضع گرفت و آن را »جنایت« خواند. این جنبش عنوان کرد که 
هدف قرار دادن خبرنگاران و دفاتر رسانه ها تلاشی نافرجام برای 
خاموش کردن صداهای آزادی است که به دنبال افشای جنایات 
دشمن صهیونیستی هستند. گفتنی است طی این ۱۱ ماه گذشته، 

رژیم صهیونیستی بیش از ۱70 خبرنگار را به قتل رسانده است.
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شاخ اسرائیل شکسته شد

سرزمین های اشغالی
 زیر آتش سنگین و بی سابقه حزب الله لبنان

آمریکا به دلایل امنیتی استفاده از قطعات چینی 
در خودروهای بدون سرنشین را ممنوع کرد

گزارش خبری تحلیلی کیهان

جنگ اوکراین 150 میلیارد دلار برای غرب آب خورد
زلنسکی: کافی نیست!

سرویس خارجی-
حزب الله لبنان در اولین واکنش سنگین خود 
به دو جنایات اخیر رژیم آپارتاید اسرائیل، این 
رژیم را زیر آتش بی سابقه ای برُد و در این حملات 
پایگاه هوائی و مهم »رامات دیوید« و مجتمع های 
صنعتی نظامی متخصص در تجهیزات الکترونیکی 
در شمال حیفا را برای نخستین بار با موشک های 

»فادی ۱« و »فادی ۲« در هم کوبید.
شهید »فادی حسن طویل« - زاده منطقه 
بیروت غربی که در سال ۱۹۸7 در عملیات 
بزرگ بدر به شهادت رسید و پیکرش به مدت 
 - ماند  باقی  درگیری  میدان  در  روز   هشت 
شاید هیچ گاه تصورش را نمی کرد که روزی نامش را بر 
روی موشکی خواهند گذاشت که تأسیسات نظامی و 
پایگاه هوائی حیفا را می کوبد؛ موشک هایی با تخریب 
بالا که برای شکستن شاخِ غولِ پرُمدعا و البته نامشروعِ 
منطقه استفاده شدند؛ غول نامشروعی که چند روزی 
است سطح جنایات و حماقت های خود را در حملاتی 

به لبنان خیلی بالا برده است.
حزب الله لبنان بامداد یکشنبه به عنوان بخشی 
از پاسخ مقاومت به عملیات های تروریستی پیجری 
و بمباران ضاحیه جنوبی و شهادت فرماندهان گردان 
رضوان، حملاتی علیه اهداف رژیم صهیونیستی انجام 
داد که هم در عمق، هم در سطح و هم نوع موشک های 
استفاده شده، »بی سابقه« عنوان و اعلام شد، از 7 اکتبر 
تاکنون صهیونیست ها چنین حمله ای را تجربه نکرده 
بودند. یکی از ویژگی های بسیار مهم مبارزان حزب الله 
در این حمله پایگاه هوائی و مهم »رامات دیوید« رژیم 
صهیونیستی بود. در بخشی از بیانیه حزب الله لبنان 
آمده است که »در حمایت از مردم غزه و پشتیبانی 
از مقاومت سلحشور و شریف آن و در پاسخ به حملات 
رژیم اشغالگر به لبنان، پایگاه هوائی و فرودگاه نظامی 
»رامات دیوید« با ده ها موشک از نوع فادی ۱ و فادی 
۲ مورد هدف قرار گرفت.« اما چرا حمله به این پایگاه 

این قدر مهم است؟
پایگاهی که »هُدهُد« شناسایی کرد

حمله به این پایگاه به شدت محافظت شده رژیم از 
این نظر مهم است که در خردادماه امسال حزب الله 
لبنان اعلام کرد پهپاد شناسایی »هدهد« موفق شده 
با عبور از پدافند چند لایه رژیم به آسمان مناطق و 
پایگاه های مهم و امنیتی از جمله پایگاه هوائی »رامات 
دیوید« نفوذ کند و از مختصات و موقعیت آن ها 
تصویربرداری کند و سالم به لبنان برگردد. در واقع این 
پایگاه خرداد ماهی که گذشت با پهپاد هدهد شناسایی 
شده و حزب الله نیز چند هفته پیش ویدیوی عملیات 
شناسایی آن را منتشر کرده بود. پهپاد هدهد با پرواز 
در حریم هوائی فلسطین اشغالی ساعت ها به گشت زنی 
و رصد اطلاعاتی پرداخته و ضمن تصویربرداری از این 

پایگاه مهم هوائی به سلامت به لبنان بازگشته بود.
اطلاعاتی در اهمیت این پایگاه

این پایگاه متعلق به نیروی هوائی ارتش رژیم 
صهیونیستی بوده و دارای یک فرودگاه نظامی است. 
پایگاه مذکور یکی از سه پایگاه هوائی اصلی و مهم 
رژیم صهیونیستی به شمار می رود. روزنامه صهیونیستی 
»یدیعوت آحارونوت« گزارش داد که حزب الله پایگاه 
هوائی را هدف قرار داده که »یوآو گالانت«، وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی، در آن درخصوص تغییر معادله 
جنگ با لبنان سخنرانی کرده بود و به همین دلیل 
انتخاب شده است. این پایگاه در 50 کیلومتری مرزهای 

مشترک فلسطین اشغالی با لبنان قرار داد.
همین دو ماه قبل، »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر 
جنایت پیشه رژیم صهیونیستی، در پایگاه نظامی 
هوائی »رامات دیوید« گفته بود: »به پایگاه رامات 
دیوید آمده ام تا از نزدیک بر آمادگی هایمان در برابر 
تهدیدهای دور و نزدیک نظارت کنم. ما برای هر 
سناریویی در دفاع و حمله آماده هستیم!« نتانیاهو با 
بالگرد CH-53D یاسور وارد پایگاه هوائی رامات دیوید 
شده بود و از بالگرد تهاجمیAH-64D  صراف مجهز 
به موشک ضدزره با سیکر رادار فعال موج میلی متری 
AGM-۱۱4L3 هلفایر لانگ بو مستقر در این پایگاه و 
جنگنده چندمنظوره F-۱6D باراک از اسکادران ۱05 
با لقب »The Scorpion« که به 4 تیر بمب ۲000 
پوندی هدایت ماهواره ایGBU-3۱  و ۲ تیر موشک 
هوابه هوای کوتاه برد حرارتیAIM-۹L  سایدوایندر و 
یک مخزن سوخت اکسترنال 300 گالنی در زیر بدنه 

خود مجهز است، بازدید کرد.
آن طور که مهر نوشته است، از لحاظ موقعیت 
جغرافیایی نیز این پایگاه در منطقه الجلیل قرار گرفته 
و از نظر استراتژیک به دلیل نزدیکی به مرزهای شمالی 
اراضی اشغالی با لبنان و سوریه اهمیت ویژه ای دارد. از 
این پایگاه به عنوان پایگاهی برای جنگنده های مختلف، 
از جمله جنگنده های F-۱6 و F-۱5، استفاده می شود. 
علاوه بر این، این پایگاه در عملیات های دفاعی و هجومی 

نقش مهمی ایفا می کند )می کرد!(
صدور فرمان سانسور!

شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از 
»منابع مطلع« اعلام کرد که در نتیجه حملات موشکی 
دیروز حزب الله لبنان، ۱3 صهیونیست زخمی شده اند! 
و اوضاع یکی از آن ها وخیم است. مضحک بودن این 
آمار وقتی معلوم می شود که ساعاتی بعد در رسانه های 
همین رژیم اعلام شد »مقامات« انتشار گزارش و اخبار 
مرتبط با خسارات وارد شده در نتیجه حملات را ممنوع 
کرده اند. به گزارش ایسنا، رسانه های صهیونیستی در 
این باره گزارش دادند: »سرویس سانسور نظامی رژیم 
صهیونیستی انتشار جزئیات حمله موشکی حزب الله به 

شمال اراضی اشغالی را ممنوع اعلام کرد.«
بمباران مجتمع های نظامی رافائل

آنچه گزارش شد تنها انتقام حزب الله نبود! مقاومت 
اسلامی لبنان همچنین با اشاره به بمباران مجتمع های 
صنعتی نظامی متخصص در تجهیزات الکترونیکی 
در شمال حیفا با ده ها موشک گفت که مجتمع های 
صنعتی نظامی شرکت »رافائل« را با موشک های »فادی 
۱« و »فادی ۲« هدف قرار دادیم. مقاومت لبنان در 
بیانیه خود آورده است: »در حمایت از مردم ثابت قدم 
فلسطین در نوار غزه و در حمایت از مقاومت شجاعانه و 
شرافتمندانه آن ها و در واکنش اولیه به کشتار وحشیانه 

دشمن اسرائیلی در مناطق مختلف لبنان در روزهای 
سه شنبه و چهارشنبه )کشتار به واسطه پیجرها و 
بی سیم ها( مقاومت اسلامی مجتمع های صنعتی نظامی 
متعلق به شرکت رافائل که متخصص در وسایل و 
تجهیزات الکترونیکی است، واقع در منطقه زوولون، در 
شمال شهر حیفا را با ده ها راکت فادی ۱، فادی ۲ 
و کاتیوشا در ساعت 6:30 صبح یکشنبه ۲۲ سپتامبر 

هدف قرار داد. پیروزی فقط از آن خداست.«
صدای آژیر در سراسر اراضی اشغالی 

آژیرهای هشدار در تمامی مناطق شمال فلسطین 
اشغالی تا حیفا به صدا درآمده و منابع صهیونیستی 
از شلیک حجم گسترده ای از موشک ها از جانب لبنان 
خبر می دهند. آژیرهای خطر بدون توقف در 74 شهر 
و شهرک صهیونیست نشین تا عمق 50 کیلومتر در 
سرزمین های اشغالی از جنوب حیفا تا شمال کرانه 
باختری به صدا درآمده است. همچنین آژیرهای هشدار 
در جولان اشغالی، شهرهای صفد، حیفا، الناصریه و 

مناطق وسیعی از الجلیل قطع نمی شود.
ارتش رژیم صهیونیستی اذعان کرد که طی 
ساعات گذشته بیش از ۱00 فروند موشک از سمت 
لبنان به سمت اراضی اشغالی شلیک شده است. اما 
بعد از آن برخی از منابع از حدود ۱۲0 موشک شلیک 
شده خبر دادند. رسانه های صهیونیستی نیز گزارش 
دادند که حزب الله یک حمله موشکی بی سابقه را علیه 
مناطق شمالی اراضی اشغالی انجام داد. آن ها به وقوع 
آتش سوزی های گسترده در منطقه اشغالی کریات 
بیالیک اشاره کردند. جالب توجه است که شبکه ۱۲ 
تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داده است »که 
هنوز معلوم نیست واکنش اصلی حزب الله بوده یا تنها 
آغازی بر این روند است.« این رسانه ها تأکید کردند که 
حزب الله لبنان دامنه حملات موشکی خود را تا 60 

کیلومتر افزایش داده است.
همچنین در راستای حمایت از مردم مقاوم نوار 
غزه و مقاومت شجاع آن و پاسخ به تجاوزات رژیم 
صهیونیستی به روستاهای مقاوم جنوب لبنان، طی دو 
حمله هوائی با انبوهی از پهپادهای انتحاری، مواضع 
تازه احداث نظامیان صهیونیست در اطراف پایگاه مناره 
و پایگاه یفتاح را هدف قرار داد که پهپادها با دقت به 
اهداف یاد شده اصابت کرد. باید توجه داشت که بیش از 
۲ میلیون شهرک نشین در تیررس موشک های حزب الله 

قرار دارند.
موشک های جدید

در پی این حملات وحشتناک -که تصاویر آن در 
رسانه ها منعکس شده و بخشی از وحشت صهیونیست ها 
را نمایان کرده است - منابع میدانی اعلام کردند 
که حزب الله لبنان برای نخستین بار از آغاز عملیات 
طوفان الاقصی تاکنون از نوع جدید موشک های خود 
علیه اهداف مهم در اراضی اشغالی استفاده کرده است. 
این منابع تصریح کردند که موشک فادی ۱، ۲۲0 میلی 
متری بوده و برد آن به ۸0 کیلومتر می رسد و موشک 
فادی ۲، 303 میلی متری با برد ۱05 کیلومتر به شمار 
می رود. حزب الله لبنان اعلام کرده که این موشک ها از 
تأسیسات نظامی شهید »عماد مغنیه« خارج شده و 
این تأسیسات از حملات هوائی رژیم صهیونیستی تأثیر 
نپذیرفته است. منابع مذکور اضافه کردند که جبهه 

شمالی که رژیم صهیونیستی به دنبال متوقف کردن 
آن بود، در حال گسترش اهداف مورد نظر خود است و 
حزب الله از این موشک ها برای پاسخ دادن به جنایات 
اخیر رژیم صهیونیستی استفاده کرده است. باید 
توجه داشت که نتانیاهو از بازگرداندن شهرک نشین ها 
به شهرک های شمالی گفته بود اما با این حملات 

شهرک ها تا عمق 60 کیلومتری تخلیه شدند!
سقوط بورس تل آویو

روزنامه صهیونیستی کالکالیست روز یکشنبه از 
کاهش شاخص بورس تل آویو در پی حملات حزب الله 
لبنان و درگیری های جاری در شمال فلسطین اشغالی 
خبر دادند. این خبر در حالی منتشر می شود که شبکه 
۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی روز جمعه اعلام کرد که 
این رژیم تاکنون مبلغ ۱00 میلیارد دلار خرج جنگ 
علیه نوار غزه و لبنان و پیامد های ناشی از آن کرده 

است.
»فاجعه قریب الوقوع«

در این میان، »جنین پلاسخارت«، هماهنگ کننده 
ویژه سازمان ملل متحد در لبنان روز یکشنبه هشدار 
داد که افزایش تنش در مرز اسرائیل و لبنان منجر به 
»فاجعه قریب الوقوع« در منطقه خاورمیانه می شود. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پلاسخارت گفت: »با 
توجه به اینکه منطقه در آستانه یک فاجعه قریب الوقوع 
است، راه حل نظامی وجود ندارد که هر یک از طرفین 

را ایمن تر کند.«
لفاظی های نتانیاهویی

زیر آتش سنگین حزب الله نتانیاهو مجدد برای 
تسکین شهرک نشین های گفته است: »در چند روز 
گذشته ما یک سری ضربات به حزب الله وارد کردیم که 
تصورش را هم نمی کرد. اگر حزب الله پیام را درک نکرد، 
به شما قول می دهم- او پیام را درک خواهد کرد. ما 
مصمم هستیم که ساکنان شمال را سالم به خانه هایشان 
بازگردانیم. هیچ کشوری نمی تواند تیراندازی به ساکنان 
خود، تیراندازی به شهرهای خود را تحمل کند و ما، 
دولت اسرائیل نیز آن را تحمل نخواهیم کرد. ما هر 
کاری را که لازم است برای بازگرداندن امنیت انجام 

خواهیم داد.«
بدون حمایت آمریکا و اروپا دوام نمی آوریم

این لفاظی ها در حالی است که »اسحاق بریک« 
ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی گفت که تداوم 
جنگ فرسایشی برای یک سال دیگر آسیب و خسارت 
گسترده ای به رژیم اسرائیل خواهد زد. وی تأکید کرد: 
»اسرائیل بدون کمک آمریکا و اروپا نمی تواند برای مدت 
طولانی دوام بیاورد. تنها برکناری بنیامین نتانیاهو، یوآو 
گالانت و هرتزی  هالیوی )نخست وزیر، وزیر جنگ، 
فرمانده کل ستاد ارتش رژیم صهیونیستی( می تواند ما 
را از این تنگنا خارج کند.« این ژنرال صهیونیست تأکید 
کرد: »آمریکا و اروپا به جای کمک رسانی به ما، از ما 
دور خواهند شد. وی که ژنرال ذخیره و مسئول پیشین 
رسیدگی به شکایات در ارتش رژیم صهیونیستی است، 
پیش از این نیز گفته بود که نتیجه عملیات اخیر در 
لبنان ادامه جنگ فرسایشی و نابودی این رژیم است.«
آمریکا: حمله اسرائیل برای اجرای عدالت بود)!(

پیش از این ضربات سهمگین حزب الله مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید حمله اسرائیل به لبنان و هدف گرفتن 

فرماندهان حزب الله را اجرای عدالت خواند. آن طور که 
شفقنا نوشته است، »جیک سالیوان« مدعی شد نگران 
تشدید تنش میان لبنان و اسرائیل است اما در عین 
حال هدف قرار دادن ابراهیم عقیل یکی از فرماندهان 

حزب الله را در راستای اجرای عین عدالت خواند.
حزب الله: غافلگیری های زیادی داریم

هنوز رژیم آپارتاید اسرائیل از شوک حملات بیرون 
نیامده است که یک منبع در حزب الله لبنان در واکنش 
به حملات اخیر رژیم صهیونیستی به این کشور و انفجار 
دستگاه های ارتباطی پیجرها اعلام کرد: »غافلگیری های 
زیادی در راه است.« یک منبع در حزب الله لبنان اعلام 
کرد این جنبش در واکنش به حملات اخیر رژیم 
صهیونیستی به این کشور و انفجار دستگاه های ارتباطی 
پیجرها غافلگیری های زیادی دارد. این منبع در ادامه 
افزود که ما سخنان »سید حسن نصرالله«، دبیرکل 
حزب الله لبنان، را به یاد می آوریم که پاسخ آن چیزی 

است که شما خواهید دید، نه آنچه می شنوید.
برای روزهای سخت آماده  باشید

در پی تشدید حملات متقابل میان رژیم 
صهیونیستی و حزب الله لبنان، یکی از رؤسای 
شهرک های شمال فلسطین اشغالی گفت ارتش رژیم 
صهیونیستی از آن ها خواسته برای روزهای سخت 
آماده  باشند. تلویزیون رسمی رژیم صهیونیستی بدون 
ذکر نام، به نقل از یکی از رؤسای شهرک های شمال 
فلسطین اشغالی گزارش کرد »اوری گوردین«، فرمانده 
ارتش منطقه شمال، در جریان نشستی که روز جمعه 
ترتیب داده شد، از آن ها خواسته برای روزهای سخت و 

پیچیده آماده شوند.
افزایش قابل توجه مشکلات روانی

از اراضی اشغالی همچنین خبر می رسد که منابع 
رسانه ای عبری از افزایش قابل توجه مشکلات روانی 
در میان صهیونیست ها در پی تشدید تنش میان رژیم 
اشغالگر و حزب الله لبنان پرده برداشتند. سازمان رادیو 
و تلویزیون رژیم صهیونیستی در این باره فاش کرد که 
پس از تشدید تنش و موشک باران شمال اراضی اشغالی 
از سوی حزب الله مشکلات روحی و روانی در میان 

صهیونیست ها افزایش چشمگیری داشته است.
مقاومت عراق هم به میدان آمد

مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد: مجاهدین ما با 
استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین پایگاه نظامی 
الاغوار در شمال اراضی اشغالی فلسطین را هدف قرار 
دادند. به گزارش ایسنا، مقاومت اسلامی در عراق افزود: 
»در ادامه رویکرد مقاومت در برابر اشغالگری، حمایت 
از مردم غزه و در پاسخ به قتل عام های رژیم غاصب 
علیه غیرنظامیان فلسطینی اعم از کودکان، زنان و افراد 
مسن، صبح روز یکشنبه پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی 
الاغوار در اراضی اشغالی را با استفاده از پهپاد هدف قرار 
دادیم.« مقاومت اسلامی عراق بر ادامه انهدام سنگرهای 
دشمن تأکید کرد. اوایل روز یکشنبه، مقاومت اعلام 
کرد که سه عملیات انجام داده است: اولی یک هدف 
حیاتی در فلسطین اشغالی را از طریق پهپاد هدف قرار 
داد. دومی با استفاده از موشک های الارقب »موتور 
کروز« گروهی از اهداف را در شمال فلسطین اشغالی 
هدف قرار داد. سومین هدف در جنوب فلسطین اشغالی 
با استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین انجام شد. به 
این ترتیب تعداد کل عملیات های دیروز به چهار و در 
چند روز اخیر به هشت عملیات افزایش یافت. »حسین 
الموسوی«، سخنگوی رسانه ای جنبش مقاومت اسلامی 
نجَُباء، اعلام کرد: »جنبش نجَُباء ضربات دردناکی را در 
عمق سرزمین های اشغالی به رژیم صهیونیستی وارد 

کرد.«
سایر رویدادها

منابع خبری روز یکشنبه از حملات ارتش رژیم 
صهیونیستی به مناطقی در جنوب لبنان خبر دادند.

وزارت امور خارجه آمریکا از شهروندانش خواست 
فورا لبنان را ترک کنند.

دولت مجارستان روز شنبه اعلام کرد که سرویس های 
 اطلاعاتی این کشور چندین گفت و گو با مدیرعامل

 BAC Consulting، یک شرکت مستقر در 
بوداپست، انجام داده اند که با انفجارهای مرگبار 
پیجرهای استفاده شده توسط اعضای حزب الله در هفته 

گذشته مرتبط است.
وزارت بهداشت لبنان از افزایش شمار شهدای حمله 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت 

به 45 تن خبر داد.
وزیر دفاع یمن تأکید کرد ارتش این کشور به حمله 

علیه مقرهای صهیونیست ها ادامه می دهد.

دوشنبه 2 مهر ۱۴۰۳   ۱۹ ربیع الاول ۱۴۴۶   2۳ سپتامبر 2۰2۴  شماره 2۳۶۷۶ 

 رد پای آمریکا 
در جنگ خونین قاچاقچیان مواد مخدر مکزیک

تلویزیون الجزیره 
در تسخیر نظامیان صهیونیست!

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

کیهان و خوانندگان3 تا ۶ عصر: 331100۶5
ارتباط با ما در پیامرسان های ایتا و بله: 

@kayhannewspaper 
www.kayhan.ir :صفحات وب

کد پستی: 1144831599
صندوق پستی: 11155/3۶31

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

در یک حادثه تیراندازی در باشگاهی در آلابامای آمریکا، دست کم 
۲5 نفر مورد اصابت گلوله قرار گرفتند که چهار نفر از آنها جان باختند.

برآوردها نشان می دهد آمریکایی ها از ۸57 میلیون قبضه سلاح قابل 
دسترس برای افراد غیرنظامی در جهان، 3۹3 میلیون قبضه را در اختیار دارند. 
همین مسئله در کنار محرک هایی مثل تشدید منازعات اجتماعی، قطب بندی 
جامعه و نژادپرستی موجب شده است که آمارهای مربوط به کشتارهای 
مسلحانه سال به سال رکورد های جدیدی را ثبت کند. با این وجود خرید 
و فروش اسلحه در آمریکا همچنان آزاد است و روزانه نیز آمارهای جدیدی 
از قتل های جمعی با اسلحه در این کشور منتشر می شود »کاملا هریس« 
نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری این کشور در جدیدترین 
اظهارات خود بر ای این که طرفداران اسلحه را در آمریکا از خود نرنجاند از 
آزادی حمل اسلحه در این کشور حمایت کرده و گفته است او نیز در خانه 

اسلحه دارد و هرکس بدون اجازه وارد خانه اش شود به او شلیک می کند.
همزمان با حمایت هایی از آزادی حمله اسلحه تیراندازی های مسلحانه 
نیز در آمریکا همچنان ادامه دارد در جدیدترین مورد تیراندازی در آلاباما 
۲5 کشته و زخمی برجای گذاشت. به گزارش فارس سخنگوی پلیس محلی 
آلاباما ترومن فیتسجرالد دیروز )یکشنبه( اعلام کرد که درست لحظاتی پس 
از ساعت ۲3:00 شنبه شب به وقت محلی )07:30 یکشنبه صبح به وقت 
تهران(، حادثه تیراندازی در یک باشگاه شبانه به وقوع پیوست. در پی وقوع 
این حادثه که در یک منطقه تفریحی به وقوع پیوست، سه نفر در صحنه 
حادثه جان باختند و قربانی چهارم پس از انتقال به بیمارستان فوت کرد. 
طبق گزارش های اولیه، تیراندازی در حالی روی داده است که افرادی که قصد 
رفتن به باشگاه را داشتند در صف ایستاده بودند و احتمالاً عوامل مسلح این 
حمله، به سمت گروهی از افراد تیراندازی کردند.بنا به گفته پلیس تحقیقات 
در این زمینه در جریان است اما تاکنون کسی در این رابطه بازداشت نشده 
است. گفته می شود حال شماری از مجروحین وخیم است. طبق جدیدترین 
آمار آرشیو مرتبط با خشونت های مربوط به تیراندازی در آمریکا، از اوایل 
سال جاری میلادی تاکنون حدود ۱۱ هزار و 600 نفر در سراسر آمریکا در 

خشونت های مرتبط با سلاح جان خود را از دست داده اند. 

وزیر دفاع اوکراین می گوید با وجود عبور هزینه نظامی این کشور 
از ۱5۰ میلیارد دلار، این مبلغ همچنان برای »کیف« کفایت نمی کند و 

او از غرب انتظار کمک های بیشتری را دارد.
طی نزدیک به سه سالی که از جنگ اوکراین می گذرد کشورهای غربی 
نزدیک ده ها میلیارد دلار کمک نظامی به کیف ارسال کرده اند به طوری که 
گفته می شود »دیگر سلاحی نمانده است که غرب به اوکراین نداده باشد.« 
گفته می شود اوکراین به آزمایشگاه تسلیحات ناتو تبدیل شده و انبارهای 
تسلیحاتی اروپا و آمریکا به دلیل همین ارسال بی رویه تسلیحات به اوکراین 
خالی شده است. با این وجود اشتهای زلنسکی سیری ناپذیر است و او هر روز 
تسلیحات و کمک های جدید از غرب می خواهد. در جدیدترین مورد »رستم 
اومروف،« وزیر دفاع زلنسکی با اشاره به عبور هزینه نظامی این کشور از رقم 

۱50 میلیارد دلار، این مبلغ را نیز ناکافی خواند! 
به گزارش »مهر« و به نقل از »تاس«، »اومروف« دراین باره گفت: »ما 
بیش از ۱50 میلیارد دلار هزینه کرده ایم... با این حال، به پول بیشتری نیاز 
داریم و در این صورت، توانمندی های مان به سرعت و با شدت رشد خواهد 
کرد. ما به سرمایه گذاری نیاز داریم.« وزیر دفاع اوکراین در این گفت وگو 
مشخص نکرد که مبلغ هزینه  شده مربوط به چه بازه زمانی است. پیش تر 
 ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین قانونی را مبنی بر تخصیص
۱۲ میلیارد دلار بودجه مازاد برای رفع نیازهای نظامی در سال ۲0۲4 امضا 
کرده بود. »دنیس شمایگل«، نخست وزیر اوکراین اعلام کرده است که دولت 
وی پیش نویس بودجه سال آتی را با کسری 3۸.6 میلیارد دلاری تصویب کرده 
است. به گفته وی، درآمدها حدود 4۸ و هزینه های از محل بودجه ۸7 میلیارد 

دلار برآورد شده است. 
به این نکته مهم هم باید توجه داشت که، مقامات زیادی در وزارت دفاع 

اوکراین، به دلیل فساد مالی دستگیر یا برکنار شده اند.

هزاران فرانسوی در شهرهای مختلف فرانسه از جمله پاریس، 
لیون و مارسی در اعتراض به بی توجهی رئیس جمهور به رأی مردم 
در تعیین نخست وزیر تظاهرات برگزار کردند. چپگرا ها در فرانسه 
انتخابات را برُده اند و ماکرون یک راستگرا را برای نخست وزیری 

معرفی کرده است!
بحران تشکیل دولت در فرانسه تمامی ندارد. بی اعتنایی »امانوئل 
ماکرون«، رئیس جمهور پرُحاشیه فرانسه به پیروزی چپگراها و انتخاب یک 
راستگرا رو به عنوان نخست وزیر به شدت چپ های فرانسه را عصبانی کرده 
و آنها در پارلمان به دنبال استیضاح ماکرون هستند. ماکرون استدلال کرده 
بود که جناح چپ قادر به جلب حمایت کافی قانونگذاران برای تشکیل دولت 
جدید نیست. او سپس برای انتخاب نخست وزیر و تشکیل دولت به مذاکره با 
»میشل بارنیه« روی آورد که این اقدام با حمایت میانه روها و حزب محافظه کار 
»جمهوریخواهان« مواجه شد. اما روز شنبه ، هزاران نفر از مردم فرانسه در 
اعتراض به اقدام »ماکرون« مبنی بر انتخاب »بارنیه« به عنوان نخست وزیر 
جدید به خیابان ها آمدند و علیه رئیس جمهور و نخست وزیر جدید شعار دادند. 
معترضان انتخاب بارنیه را »کودتای غیردموکراتیک« و »دزدی انتخابات« 
می دانند. مردم معترض در خیابان های فرانسه نگرانند که »بارنیه« دولتی 
را تشکیل دهد که تحت سیطره و کنترل سیاستمداران راستگرا و یا افراد 
نزدیک به ماکرون باشد. فرانسوی ها می گویند خواستار استعفا یا برکناری 
ماکرون پیش از پایان دوره ریاست جمهوری اش هستند. این تظاهرات با 
فراخوان احزاب چپ و چند سازمان دیگر برگزار شد. به گزارش آناتولی، در این 
تظاهرات چند تن از نمایندگان پارلمان، فعالان مدنی و همچنین طرفداران 
فلسطین نیز حضور داشتند که با به دست داشتن پرچم فلسطین شعارهای 

ضد صهیونیستی سر می دادند.

سرویس خارجی-
وزارت بازرگانی آمریکا قصد دارد بنا به »نگرانی های 
امنیتی« به زودی استفاده از هرگونه نرم افزار و یا سخت افزار 

چینی را در خودروهای آنلاین خود ممنوع کند.
وقتی »توانایی وارد کردن آسیب« و »اراده برای آسیب 
رساندن« را با هم ترکیب کنید، یک تهدید واقعی در دستان خود 
خواهید داشت؛ آمریکا و چین هر دو همین را دارند! محیط سایبر 
در سال های اخیر به میدان جدیدی از جنگ و رقابت آمریکا و 
چین تبدیل شده است. چندی پیش بود که، مقام های آمریکایی 
اعلام کردند یک عملیات هکری تحت حمایت چین را که هدف 
زیرساخت های آمریکا بوده، خنثی کرده اند. این در حالی است که 
دفتر تحقیقات فدرال )اف بی آی( همچنان درباره تهدیدات آتی در 
صورت وارد شدن به جنگ دو کشور هشدار می دهد. حتی »برندون 
ولز«، مدیر اجرائی اسبق آژانس امنیت زیرساخت و سایبری آمریکا 
موسوم به CISA هم گفته بود: »هک  شدن منابع آمریکایی توسط 
چین، عادی است، اما پکن حملات سایبری خود و میزان سطح 
فعالیت های خود را بسیار گسترده تر از قبل کرده است.« البته از 
طرف دیگر چین نیز تأکید دارد که »بر کسی پوشیده نیست آمریکا 
بزرگ ترین منبع حملات سایبری در جهان و بزرگ ترین تهدید 

برای امنیت سایبری است.«
حالا خبر رسیده است که وزارت بازرگانی آمریکا پیشنهاد 
ممنوعیت نرم افزار و سخت افزار چینی در وسایل نقلیه متصل و 
خودران در جاده های آمریکا را به دلیل »نگرانی های امنیت ملی« 
داده است. انتظار می رود این پیشنهاد روز دوشنبه عملیاتی شود. 
شفقنا در این باره به نقل از رویترز نوشته است که، دولت بایدن 
گفته به شدت نگران جمع آوری اطلاعات خودروها، جاده ها، اماکن 
مهم و راننده های خود توسط شرکت های چینی است. دولت آمریکا 
این را هم گفته، نگران این است که چینی ها در مواقع خاص شروع 

به دستکاری این خودروها کنند و...
جنگ تعرفه ها

دولت بایدن افزایش شدید تعرفه ها بر واردات چینی، از جمله 
تعرفه ۱00 درصدی بر خودروهای الکتریکی و همچنین افزایش 
جدید باتری های برقی و مواد معدنی مهم، را هم اعمال کرده است. 
»جینا ریموندو«، وزیر بازرگانی آمریکا، چندی پیش گفته بود که 
»خطرات نرم افزار یا سخت افزار چینی در خودروهای متصل آمریکا 
قابل توجه است. این یک فاجعه است که، چند میلیون خودروی 
شما، یکباره وسط جاده یا اتوبان خاموش شوند.« گفتنی است، 
وزارت بازرگانی آمریکا قصد دارد به مردم 30 روز فرصت دهد تا قبل 
از نهائی شدن این قوانین نرم افزارها و سخت افزارها را بازرسی کنند.
باید توجه داشت که با وجود سال ها هشدار و سرمایه گذاری های 
دولتی، زیرساخت های حیاتی آمریکا در مقابل تهدیدات سایبری 
آسیب پذیر هستند. گفته می شود بسیاری از بخش های حیاتی 
فاقد کارکنان و بودجه لازم برای سرعت بخشیدن به رسیدگی 
به تهدیدات سایبری هستند که با آن مواجه هستند. در حالی که 
دو کشور بر سر تجارت، فناوری، تحریم ها و تایوان به جدال ادامه 
می دهند، فضای سایبری به طور فزاینده ای از سوی آن ها برای 
دستیابی به برخی از اهداف خود در حوزه های دفاعی، اقتصادی و 
سیاسی استفاده می شود. طبیعی است که هدف اصلی واشنگتن و 
پکن در این رقابت استفاده از برتری در قابلیت های سایبری به نفع 
ژئوپلیتیک خود است. تشدید رقابت بین آمریکا و چین، از جنگ 
تجاری تا جنگ فناوری، بر رقابت در بخش فناوری های بنیادی 
پیشرفته متمرکز شده است، زیرا این بخش به منبع حیاتی برای 

حاکمیت ملی، توسعه اقتصادی و امنیت ملی تبدیل شده اند.
باید توجه داشت که تمرکز بر روی چین سیاستِ کلی آمریکا 
و مطابق با استراتژی امنیت ملی این کشور است و با رفت و آمد 
و رؤسای جمهور تغییری نمی کند؛ چرا که سرعت پیشرفت چین 
در سال های اخیر غرب )با محوریت آمریکا( را شدیداً نگران کرده 
است، از آن رو که پیشرفت چین را مساوی با افول خود تفسیر 
می کنند. کارشناسان بارها یادآوری کرده اند، چین و آمریکا قطعاً 
در یک رویارویی تندِ »اقتصادی، سیاسی، دیپلماتیک و امنیتی« 
هستند. اما در این میان یکی از حساس ترین موارد اختلاف تایوان 
است. یکی از محورهای رویارویی پکن-واشنگتن که حدود ۸ سال 
است ابعاد تازه ای پیدا کرده است و شدت فراوانی یافته، مسئله 
جزیره تایوان و آب های مورد مناقشه اطراف آن است. مورد تایوان 
نیز کمابیش نسبتی با فناوری دارد. تایوان بزرگ ترین تولیدکننده 
تراشه های نیمه رسانا در جهان است. شرکت صنایع نیمه رسانای 
تایوان )TSMC( بزرگ ترین سازنده تراشه جهان و بهترین 
تأمین کننده تراشه برای صنایع  هایتک و دیگر صنایع مهم در جهان 
است. گفته می شود تی.اس.ام.سی و سامسونگ در کره جنوبی تنها 
شرکت هایی در جهان هستند که از دانش فنی ساخت کوچک ترین 
و پیشرفته ترین تراشه ها برخوردار بوده و تقریباً ۹0 درصد آن ها را 

تولید می کنند.

معاون دبیرکل حزب الله لبنان دیروز با بیان اینکه در نبرد با رژیم صهیونیستی »مرحله جدیدی شروع 
شده است« تاکید کرد که نوع پاسخ حزب الله به ترور فرمانده شهید »ابراهیم عقیل« مشخص نخواهد بود.

»نعیم قاسم«، معاون دبیرکل حزب الله لبنان، در مراسم تشییع فرمانده شهید »ابراهیم عقیل« در ضاحیه جنوبی 
بیروت سخنرانی کرد که به همراه ۱5 تن دیگر از نیروهای حزب الله و یک غیرنظامی در حمله روز جمعه رژیم 
صهیونیستی به ساختمانی در ضاحیه جنوبی بیروت به شهادت رسید. نعیم قاسم گفت: »شهید عقیل، شهید عالی ترین 
میادین نبرد، شهید قدس و فلسطین است که مجاهدان مقاومت راهش را ادامه خواهند داد، شهدایی که در سالروز 
میلاد پیامبر اکرم)ص( به شهادت رسیدند، وحدت امت اسلامی را نهادینه کردند.« قاسم تصریح کرد: »مقاومت لبنان 
برای مقابله با همه احتمالات نظامی آماده است. هرگز نوع پاسخ به حمله رژیم صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت را 
مشخص نخواهیم کرد، وارد مرحله جدیدی به نام نبردِ حسابِ باز شده ایم. شب گذشته اولین سری از این حساب انجام 

شد و 3 فروند موشک به منطقه حیفا رسید و به اهداف نظامی آن اصابت کرد.«
معاون دبیرکل حزب الله لبنان تأکید کرد: »رژیم صهیونیستی 3 جنایت جنگی دردناک در لبنان مرتکب شد که 
بالاترین درجه توحش است. این رژیم می خواست در قتل عام به وسیله انفجار دستگاه های ارتباطی پیجر، 5000 تن را 
بکشد اما نتوانست. رژیم اشغالگر با حمله به فرماندهان رضوان قصد داشت مقاومت را فلج و جبهه پشتیبانی از غزه را 
متوقف کند اما نیروهای مقاومت اجازه ندادند. مجروحان این انفجارها به خانواده های خود اطمینان دادند که به میدان 
نبرد برمی گردند.« آن طور که ایسنا نوشته است، وی تصریح کرد، آمریکا سر تا پا در نسل کشی رژیم صهیونیستی 

غوطه ور است و حقه بازی آن هیچ فایده ای ندارد.

حزب الله: هنوز انتقام
ابراهیم عقیل را نگرفته ایم

  فرانسوی ها با شعار»نه به دزدی انتخابات« 
علیه ماکرون و نخست وزیرش به خیابان ها ریختند

 عوامل مسلح در آمریکا 
مردم را در یک باشگاه شبانه به رگبار بستند


